
PROJEKTI BASHKIAK I UJESJELLESIT DHE KANALIZIMEVE  

Statusi    Ne zbatim 
Huamarrësi    Republika e Shqipërisë 
Koordinator projekti   Ministria e Rregullimit Territorit dhe Turizmit  
Kosto paraprake e projektit US$ 21.9 milionë 
Shuma e kredisë  US$ 15.0 milionë 
Bashkëfinancimi  US$ 6.93 milione  
Data e firmosjes  28 Janar 2003 
Data e perfundimit  31 Dhjetor 2009 
 
 
� Objektivat e projektit  
 
Objekti kryesor i projektit është mbështetja afatgjatë dhe e qëndrueshme e pjesëmarrjes së 
sektorit privat në sigurimin e furnizimit me ujë dhe shërbimeve sanitare në katër bashkitë e 
mëposhtme:  Durres, Fier, Lezhe dhe Sarandë.  Investimet e propozuara do të përmirësojnë 
cilësinë dhe sasinë e ujit, si edhe kushtet e mjedisit në katër qytetet e përmendura. 
 
� Përshkrimi i objektit 
 
Projekti i propozuar përfshin komponentët e mëposhtëm: (i) kontrata e menaxhimit;  (ii) 
Fondin e Investimeve;  (iii) komponentin e asistences teknike per zbatimin e projektit dhe 
reformen ne sector.  
 
� Arritjet e projektit 
 
Tenderi per zgjedhjen e operatorit privat eshte perfunduar dhe kontrata iu dha kompanise 
Berlinwasser Water me date 29 korrik 2002.  Negociatat per kontraten u zhvilluan ne korrik 
te 2002 dhe operatori privat morri ne dore (ngarkim) drejtimin e kater kompanive ne fillim te 
vitit 2003. 
 
� Agjencite zbatuese  Ministria e Rregullimit Territorit dhe Turizmit, Drejtoria e 

Ujesjelles – Kanalizimeve dhe Bashkite perfituese. 
 

Personat e kontaktit 
 

Drejtues ekipi         Andreas Rohde, ECSIN, Tel: 202-473-8770; Faks: 202-477-1386 
 
Konsulent në                        Arben Bakllamaja, Tel: 355-42-40587/88/89, Faks: 355-42-40590 
zyrën e Tiranës                         abakllamaja@worldbank.org 
 
Personi i kontaktit   në qeveri  Bujar Reme, Drejtor i përgjithshëm i ujësjelles-                              
                                                   Kanalizimeve, Ministria e Punëve Publike,  
                                                   Tel: 355- 42-35894 

 Ndricim Shani, Drejtori i PMU Durrës, Tel: 355 52 22639;  
 e-mail: shani@albmail.com 
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